
 

 

 

 

 

Svar	på	åbent	brev	vedr.	besøgsrestriktioner	på	plejehjem		
 

Kære Bjarne Hastrup 

 

Tak for dit brev af 15. maj 2020, hvor du opfordrer til, at ældre på plejehjem sikres 

mulighed for besøg fra deres nære pårørende.  

 

Jeg er helt opmærksom på, at mange mennesker lider store afsavn under den 

igangværende conorakrise, og der er ingen tvivl om, at særligt de ældre borgere på 

plejehjem og i plejeboliger betaler en særlig høj pris på grund af de indførte 

besøgsrestriktioner, som har medført et begrænset samvær med pårørende for 

mange.  

 

Det har imidlertid været nødvendigt at indføre disse restriktioner for at beskytte 

blandt andet denne sårbare gruppe af borgere mod risikoen for et alvorlig 

sygdomsforløb, hvis de smittes med COVID‐19. 

 

De nuværende restriktioner for besøg giver dog mulighed for besøg på udearealer, og 

besøgsrestriktionerne er ikke til hinder for, at både frisører, fodterapeuter, 

fysioterapeuter og håndværkere kan få adgang til plejehjem og plejecentre.  

 

Besøgsrestriktionerne er heller ikke er til hinder for, at beboerne kan forlade 

plejehjemmet og vende tilbage igen.  

 

Jeg er bekendt med, at ikke alle kommuner har fortolket besøgsrestriktionerne ens, 

og at nogle kommuner har haft en restriktiv praksis. Jeg kan imidlertid forstå, at KL er 

opmærksom på problematikken, og at der arbejdes for at sikre en ensartet 

fortolkning af regler og retningslinjer i kommunerne.   

 

Som du ved, indgik regeringen og Folketingets partier den 21. maj 2020 aftale om 

yderligere genåbning. Det følger af denne aftale, at retningslinjerne for besøgs‐ og 

aktivitetsrestriktioner på bl.a. plejehjem, skal afvikles eller tilrettes i det omfang, det 

er sundhedsmæssigt forsvarligt.  

 

Det er naturligvis et arbejde, som sektorpartnerskabet om genåbning af 

plejesektoren, hvor Ældre Sagen jo er præsenteret, vil blive inddraget i.  

 

 

Med venlig hilsen 

  

 

 

Magnus Heunicke 

Bjarne Hastrup 

 E‐mail: bjarne.hastrup@aeldresagen.dk 
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